
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 
viale E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO) 

e-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 

tel. 051-835811 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

 

 
 

Ai Docenti 

Ai Genitori  

e p.c. Al DSGA  

Al personale ATA  

Agli Atti  

Al sito web 

Albo On Line 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI triennio 

2019/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 
13 luglio 2015, n.107;  

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107/2015;  

VISTO l’individuazione del Collegio dei Docenti del 19.1.2016 in cui è stata formalizzata la 
graduatoria dei candidati eletti quali membri del Comitato di valutazione;  

VISTA l’individuazione  del Consiglio di Istituto del 22.1.2016 in cui sono stati formalizzati i 
componenti dei genitori e il terzo docente nominato dal Consiglio di Istituto  

DECRETA 

il Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2016/2019 così composto:  

Presidente Dirigente Scolastico       Valeria Coppelli 

Ins Lionello Ananlisa    scuola infanzia 

ins.te  Palmiero Luigina       scuola primaria  

prof. Ciampo Katia Lucia   scuola sec. 1° grado                

sig. Adani Silvia  genitore 

sig.   genitore 

Membro esterno MIUR Sergio Simoni 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004140 - 11/06/2019 - A19d - Comitato valutazio - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 
viale E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO) 

e-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 

tel. 051-835811 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

 

 
 

Il Comitato di Valutazione dovrà operare secondo i seguenti compiti assegnati (comma 129, p. 3, L. 
107/2015): 

“3. (…) individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 
formazione del personale. 

Il comitato di valutazione nella sola componente docenti: 

4. (…) esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo 
presiede, dai docenti (…) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor.  

5. (…) valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale 
docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di 
valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa 
l'interessato e il Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, 
altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 
(Riabilitazione).” 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Valeria Coppelli 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004140 - 11/06/2019 - A19d - Comitato valutazio - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/

		2019-06-11T20:46:02+0200
	COPPELLI VALERIA




